[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                    от  31 декабря  2014  года    №  249
О внесении изменений в решение  Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2013 № 187 "О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2014 год и
на плановый период 2015 и 2016 годов"
(в редакции от 29.01.2014 № 202, от 26.02.2014 №203,
от 16.05.2014 № 216, от 28.05.2014 № 218, от 28.07.2014 № 226,

от 24.09.2014 № 232, от 20.10.2014 № 237, от 26.11.2014 № 245,

от 30.12.2014 № 248)

В соответствии с Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района,  Положением о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе и в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района
р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2013 № 187 «О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в действующей редакции):
1.1. В пункте 1:

в абзаце втором подпункта 1.1. цифры «227 401 521,45» заменить цифрами «226 530 181,45»,
в абзаце третьем подпункта 1.1. цифры «337 243 961,92» заменить цифрами «336 372 621,92».
1.2. В пункте 2:

в абзаце третьем на 2014 год цифры «226 254 204,88» заменить цифрами «225 382 864,88»,
         2. Внести изменения в приложения № 1-5,7 к решению Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2013 № 187 «О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в действующей редакции)

2.1. В приложении 1 к решению «Доходы бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района по кодам классификации доходов на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов» в графе «2014 год»
по строке «2 00 00000 00 0000 000
 Безвозмездные поступления» цифры «190600775,79» заменить цифрами «189729435,79»,

по строке «2 02 00000 00 0000 000
 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «228406083,10» заменить цифрами «227534743,10»,
по строке «0922 02 02000 00 0000 000
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «48510404,88» заменить цифрами «47639064,88»,

по строке «092 2 02 02999 05 0000 151
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» цифры «
43872193,88» заменить цифрами «43000853,88»,

по строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «
227401521,45» заменить цифрами «226530181,45»;
2.2. В приложении 2 к решению «Перечень главных администраторов доходов бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета и их объем   на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов» в графе «2014 год»

по строке «092
Финансовое управление администрации муниципального района» цифры «190767275,79»  заменить цифрами «189895935,79»,

по строке «092 2 02 02999 05 0000 151
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»
цифры «43872193,88» заменить цифрами «43000853,88»,
по строке «ВСЕГО:» цифры «227401521,45» заменить цифрами «226530181,45»;
2.3. В приложении 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в графе «2014 год»
по строкам « 000 1 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюджетов», «000 1 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов», «000 1 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов»
, «000 1 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района»
цифры «-227401521,45» заменить цифрами
«-226530181,45»,
по строкам «000 1 05 00 00 00  0000 600
 Уменьшение остатков средств бюджетов», «000 1 05 02 00 00  0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов»
, «000 1 05 02 01 00  0000 610
 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов», «000 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района»
цифры «337 243 961,92» заменить цифрами «336 372 621,92»;
2.4. В приложении 4 к решению «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета   Гаврилово-Посадского муниципального района с указанием  объемов администрируемых источников внутреннего финансирования  дефицита бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов» в графе «2014 год»

по строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района» цифры
«-227401521,45» заменить цифрами «-226530181,45»,

по строке «092
000 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района»
 цифры «337 243 961,92» заменить цифрами «336 372 621,92»;

2.6.  В приложении 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гаврилово-Посадского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Гаврилово-Посадского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления  Гаврилово-Посадского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2014 год»

по строке «Муниципальная программа «Развитие туризма в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»
1400000» цифры

«7145105» заменить цифрами «6273765»,

по строке «Подпрограмма «Развитие туризма в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие туризма в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»  1410000» цифры «7145105» заменить цифрами «6273765»,
по строке   «Разработка проектно-сметной документации по созданию обеспечивающей инфраструктуры агротуристского кластера «Гаврилов Посад» в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие туризма в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
1418117
200»
цифры «6537100» заменить цифрами «5665760»,
по строке «Всего» цифры «337 243 961,92» заменить цифрами «336 372 621,92»;
2.7.  В приложении 7 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на 2014 год»
по строке  «Управление землепользования, архитектуры и природных ресурсов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
166
0000
0000000
000» цифры  «128 513 813,65» заменить цифрами 127642473,65».

по строке «Разработка проектно-сметной документации по созданию обеспечивающей инфраструктуры агротуристского кластера "Гаврилов Посад" в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие туризма в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
166
0412
1418117 200»
цифры «6 537 100» заменить цифрами «5665760»,

 по строке «Всего расходов» цифры «337 243 961,92» заменить цифрами «336 372 621,92».
3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу с  момента опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района,

Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района                                           С.С. Сухов